
 

 

 

1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.01.2025                                               № 20                                          г. Цимлянск  

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района 

от 02.04.2024 № 225 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии  

сельскохозяйственным товаропроизводителям  

на поддержку элитного семеноводства в целях  

финансового обеспечения части затрат»  

 

На основании письма Правительства Ростовской области от 22.11.2024 

№ 1.3-2249, с целью приведения нормативного правового акта Администрации 

Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

02.04.2024 № 225 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного 

семеноводства в целях финансового обеспечения части затрат» изменения, 

согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – 

начальника отдела сельского хозяйства Шумного М.В. 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел  

сельского хозяйства Администрации 

Цимлянского района 



 

 

 

2 

Приложение   

к постановлению  

Администрации 

Цимлянского района  

             от 21.01.2025 № 20 

 

Изменения, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 02.04.2024 № 225 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного 

семеноводства в целях финансового обеспечения части затрат» 

 

1. В приложении к постановлению 

 

1.1. Абзац первый пункта 1.5 раздела 1 после слова «субсидии» 

дополнить следующими словами: «под которым понимается результат 

деятельности (действий) получателя субсидии». 

 1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.1 следующего 

содержания: 

«2.1.1. При необходимости Администрация имеет право на внесение 

изменений в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не 

позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора 

получателей субсидий с соблюдением следующих условий: 

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким 

образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты 

окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных 

дней;   

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей 

субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается; 

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора 

получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в 

объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, 

предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести 

изменения в заявки; 

участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются 

о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей 

субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в 

объявление о проведении отбора получателей субсидий, с использованием 

системы «Электронный бюджет».».  

1.3. В пункте 2.8 раздела 2 слово «заявки» заменить словами «заявок на 

предмет их соответствия требованиям, установленным настоящим правовым 

актом». 

 1.4. В абзаце пятом пункта 2.9 раздела 2 знак препинания «точка» 

заменить знаком препинания «точка с запятой». 

1.5. Пункт 2.9 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 



 

 

 

3 

«при необходимости в протокол рассмотрения заявок вносятся изменения, 

которые осуществляются не позднее 10 календарных дней со дня подписания 

первой версии протокола путем формирования новой версии указанного 

протокола с указанием причин внесения изменений.».  

1.6. В абзаце пятом пункта 2.13 раздела 2 знак препинания «точка» 

заменить знаком препинания «точка с запятой».  

1.7. Пункт 2.13 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«при необходимости в протокол подведения итогов вносятся изменения, 

которые осуществляются не позднее 10 календарных дней со дня подписания 

первой версии протокола путем формирования новой версии указанного 

протокола с указанием причин внесения изменений». 

1.8. Пункт 2.16 раздела 2 после слов «Электронный бюджет» дополнить 

словами «(при наличии технической возможности)». 

1.9. Абзац седьмой пункта 2.17 раздела 2 после слов «Российской 

Федерации» дополнить словами «в системе «Электронный бюджет» (при 

наличии технической возможности)». 

1.10. Абзац второй пункта 2.20 раздела 2 после слова «выделения» 

дополнить словами «(за исключением случая, указанного в абзаце третьем 

настоящего пункта)». 

 

 

 

 

 

 

 


